
 

MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 
U  s  n  e  s  e  n  í 

ze čtvrtého zasedání Zastupitelstva města  Kralovice, konaného dne 13. června 2007 od 18.00 hod. 
ve velkém sále Lidového domu v Kralovicích 

 
 
Zastupitelstvo města po projednání    schvaluje  : 
51) Závěrečný účet města Kralovice za rok 2006 a souhlasí s celoročním hospodařením a to  

bez výhrad. 
52) Dle pořizovatelem předloženého návrhu na řešení připomínek a námitek ke konceptu řešení 

územního plánu města Kralovice : 
a) využití připomínek způsobem uvedeným v odstavci 4, písmeno a) - odůvodnění návrhu 

pokynů pro zpracování návrhu územního plánu města Kralovice v plném rozsahu písmen 
P1 až P21,  tj. připomínka P11 se zamítá, 

b) zohlednění námitek způsobem uvedeným v odstavci 4, písmeno b) - odůvodnění návrhu 
pokynů pro zpracování návrhu územního plánu města Kralovice pod písmeny N1 až N6, 
N10, N12 až N14, N16 až N38. 

53) V souladu se zněním § 49 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
a § 84 odst. 2, písm. y) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů – Návrh 
pokynů pro zpracování návrhu územního plánu města Kralovice. 

54) Zprávu o činnosti Kontrolního výboru města Kralovice a plán kontrolní činnosti na rok 2007. 
55) Zásady pro přidělování finančních příspěvků zájmovým oddílům působícím ve městě Kralovice. 
56) Vybudování zpevněné odstavné plochy pro osobní automobily u hasičské zbrojnice 

v Kralovicích. 
57) Zadání vypracování projektu na rekonstrukci rovných střech a zateplení budov Základní školy 

Kralovice. 
58) Rekonstrukci zasedací místnosti města na radnici v Markově ulici č.p.2. Předpokládaný náklad 

200 – 250 tis. Kč. 
59) Rozpočtové opatření města Kralovice č.2/2007. 
60) Odprodej části pozemku p.č. 5601/4 o výměře cca 1,5 m2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka  

pro p. Martina Soukupa bytem Kralovice, Žatecká 387, za cenu 150,-Kč/m2. 
61) Odprodej pozemku st.p.č. 286/2 o výměře 332 m2 a pozemku st.p.č. 286/3 o výměře 108 m2 

manželům Josefu a Ivaně Šmídovým bytem Kralovice, Jiráskova 894 za dříve schválenou cenu 
100,-Kč/m2. 

62) Odprodej pozemku p.č. 223/3 o výměře 326 m2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka, Lence a Miroslavu 
Hobelovým bytem Kralovice, Brigádnická 608 za cenu ve výši 150.000,-Kč. 

63) Nákup pozemků původ PK č. 5468/1 o výměře 555 m2, 5468/2 o výměře 436 m2, 5471 o výměře 
133 m2 a pozemků p.č. 5431/97 o výměře 268 m2, 5431/119 o výměře 65 m2, 5431/120 o výměře 
58 m2 a 5431/106 o výměře 7 m2, za cenu 50,-Kč/m2 od pí Danuše Chaloupkové bytem 
Kralovice, nám. Osvobození 86. 

64) Nákup pozemků st.p.č. 1401, p.č. 2532/23, 2532/32 a PK č.2532/3 díl 2 o celkové výměře  
782 m2 vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka od Západočeských sběrných surovin a.s. za celkovou 
cenu 117.300,-Kč. 

65) Nákup pozemků p.č. 5431/125; 5431/128; 5431/129; 5431/130; 5431/134; 5431/135; 5431/137; 
5431/138;  5431/139; 5431/146; 5431/149; 5431/150; 5431/151 a 5431/152 o celkové výměře 
1.939 m2 vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka za cenu 50,-Kč/m2. Jedná se o pozemky  pod budoucí 
komunikací v lokalitě “pod tratí“. 



 
66) Nákup pozemku p.č. 4778/4 o výměře 199 m2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka od firmy 

Zemědělské zásobování Plzeň a.s, za cenu 50,-Kč/m2. 
 
Zastupitelstvo města   zamítá  : 
67) Na základě odůvodnění  pořizovatele a stanovisek dotčených orgánů ze společného jednání 

uskutečněného dne 10.5.2007 k zastupitelstvem města navrhovaným změnám konceptu řešení, 
námitky uvedené v odstavci 4, písm. b), pod písmeny N7, N9, N11 a N15. 

 
Zastupitelstvo města   deleguje  : 
68) Zástupce města Kralovice, Ing. Jaroslava Bulína v souladu s  § 84 odst. 2 písm. f) zák.  

č. 128/2000 Sb., o obcích na jednání valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. se sídlem 
v Plzni, IČ 49786709 konané dne 19. června 2007. V případě, že by se této valné hromady 
nemohl Ing. Bulín účastnit, bude město zastupovat člen zastupitelstva města, Ing. Miroslav 
Trnka. Toto usnesení platí také pro účast zástupce města jako akcionáře na případné odložené 
nebo náhradní valné hromadě společnosti. 

  
Zastupitelstvo města  bere na vědomí : 
69) Odstoupení MVDr. Jindřicha Ráliše ze Školské rady při Základní škole Kralovice a Základní 

škole praktické Kralovice a děkuje mu za jeho obětavou práci. 
 
Zastupitelstvo města  jmenuje : 
70) RNDr. Jiřího Tišera jako zástupce zřizovatele, města Kralovice, do Školské rady při Základní 

škole Kralovice a Základní škole praktické Kralovice. 
 
Zastupitelstvo města  ukládá  : 
71) Odboru regionálního rozvoje a územního plánu MěÚ Kralovice zabezpečit zpracování studie, 

která prověří : 
a) možnost změny původního zatřídění pozemků p.č. 4257, 4258 a 4365/1 z funkce 

nezastavitelných ploch zeleně ZS.4 – sady, na plochy zastavitelné s funkcí bydlení typu BI.2 - 
bydlení individuální v RD vesnického charakteru 

b) možnost změny velikosti lokálního biocentra 05 s funkcí ZS.6 – městské louky na minimální 
velikost, tak aby zbývající část území bylo možné využít k funkci bydlení typu BI.1 – bydlení 
individuální v RD městského a příměstského charakteru. 

 Termín : do příštího zasedání zastupitelstva města                      Kontrola : v zastupitelstvu města 
72) Radě města zajistit vyřízení všech bodů usnesení z dnešního zasedání zastupitelstva města. 

Termín : do příštího zasedání zastupitelstva města                       Kontrola : v zastupitelstvu města 
 
 
 
 
 
                MVDr. Tomáš Soukup                                                                  Ing. Rudolf Salfický 
                        místostarosta                                                                                    starosta 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu : 
                                               Ing. Miroslav Trnka               Ludmila Štulcová 


